[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕТРОВСКОЕ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от 19.02.2020

          № 121

р.п. Петровское

О создании комиссии органов местного самоуправления по реализации законодательства по обеспечению социальных гарантий и утверждении Положения о комиссии

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и с целью реализации законодательства по обеспечению социальных гарантий муниципальных служащих сельского поселения Петровское Ярославской области Муниципальный Совет сельского поселения Петровское РЕШИЛ:

     1. Создать комиссию Администрации сельского поселения Петровское по реализации законодательства по обеспечению социальных гарантий (Приложение № 1).

     2. Утвердить Положение о комиссии Администрации сельского поселения Петровское по реализации законодательства по обеспечению социальных гарантий (Приложение № 2).

     3. Опубликовать настоящее решение в газете «Ростовский вестник» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Петровское.

     4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
     5.Контроль за исполнением решения возложить на Комиссию по  местному самоуправлению и законности Муниципального Совета.
	Председатель Муниципального Совета

сельского поселения Петровское
	И.А. Малышева

	Глава  сельского поселения Петровское
	А.Ю. Пестов

Приложение № 1

к решению Муниципального Совета

сельского поселения Петровское

                    от 19.02.2020 № 121

Состав комиссии Администрации сельского поселения Петровское
по реализации законодательства по обеспечению социальных гарантий
Председатель комиссии:
Заместитель главы администрации – начальник отдела по управлению делами
Заместитель председателя комиссии:

Заместитель главы администрации – начальник  отдела финансов, экономики, муниципального имущества

                 Секретарь комиссии:

Заместитель начальника  отдела по управлению делами

           Члены комиссии:

Начальник отдела бюджетного учета и отчетности – главный бухгалтер

Заместитель начальника  отдела по управлению делами  по юридическим вопросам

Приложение № 2

к решению Муниципального Совета

сельского поселения Петровское

                    от 19.02.2020 № 121

Положение о комиссии Администрации сельского поселения Петровское по реализации законодательства по обеспечению социальных гарантий

1. Комиссия Администрации сельского поселения Петровское по реализации законодательства Российской Федерации и законодательства Ярославской области по обеспечению социальных гарантий (далее - Комиссия):

1.1. Принимает решения о назначении пенсии за выслугу лет  лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Администрации сельского поселения Петровское, в соответствии с Законом Ярославской области от 22.12.2016 № 90-з «О пенсионном обеспечении государственных гражданских служащих Ярославской области и муниципальных служащих в Ярославской области» или доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности в Администрации сельского поселения Петровское, в соответствии с  Законом Ярославской области от 08.05.2014 N 13-з "О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления Ярославской области» в сроки, установленные Положением о порядке организации установления, прекращения, приостановления, возобновления, расчета, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим должности муниципальной службы Администрации сельского поселения Петровское и доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности Администрации сельского поселения Петровское.

1.2. Устанавливает продолжительность стажа, необходимого для назначения пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы или доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности в Администрации сельского поселения Петровское, в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25- ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», с законом Ярославской области от 27.06.2007 г. № 46-З «О муниципальной службе в Ярославской области».
2. Комиссия состоит из председателя комиссии, заместителя председателя, секретаря комиссии и членов комиссии. В случае отсутствия председателя комиссии его функции осуществляет заместитель председателя комиссии.

3. Заседание считается правомочным, если на нем присутствует не менее 2/3 от установленного состава комиссии. Решения комиссии принимаются большинством голосов от присутствующих на заседании членов комиссии. Все члены комиссии при принятии решений обладают равными правами. В случае равенства голосов голос председательствующего на заседании комиссии является решающим.

4. Результаты голосования оформляются протоколом, который подписывается председателем и секретарем комиссии.

5. На основании протокола заседания комиссии оформляется Решение комиссии, которое подписывается председателем и секретарем комиссии. Решения комиссии, принятые в пределах ее компетенции, обязательны для исполнения всеми должностными лицами Администрации сельского поселения Петровское.

6. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.

7. Отдел бюджетного учета и отчетности Администрации сельского поселения Петровское производит расчет размера пенсии за выслугу лет или доплаты к пенсии к заседанию комиссии.

8. Кадровая служба Администрации сельского поселения Петровское готовит к заседанию комиссии документы о включении периодов службы (работы) в стаж, необходимый для назначения пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы или доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности в Администрации сельского поселения Петровское.